Asociacións de Persoas Xordas de Galicia para o financiamento de servizos 
especializados dirixidos a persoas xordas, xordocegas e con discapacidade 
auditiva residentes na Comunidade Autónoma de Galicia e do mantemento da 
federación e das súas entidades federadas para o exercicio 2023. Importe: 
novecentos nove mil oitocentos vinte e seis euros (909.826,00 €). 

 Acordo polo que se autoriza establecer pagamentos anticipados en porcentaxe 

superior á prevista na normativa de subvencións de Galicia, no convenio de 
colaboración entre a Consellería de Política Social e Xuventude e a Asociación 
Galega de Atención Temperá, para contribuír ao financiamento dun programa de 
intervención en atención temperá destinado a nenos e nenas de 0 a 6 anos con 
trastornos do desenvolvemento ou en risco de padecelos e ás súas familias para 
o exercicio 2023. Importe: setecentos trinta e cinco mil novecentos vinte e seis 
euros (735.926,00 €). 

 Acordo polo que se autoriza establecer pagamentos anticipados en porcentaxe 

superior á prevista na normativa de subvencións de Galicia no convenio de 
colaboración entre a Consellería de Política Social e Xuventude e a Federación 
Galega de Dano Cerebral (Fegadace), para o financiamento de programas 
dirixidos a persoas con dano cerebral adquirido e do mantemento da federación 
e das entidades federadas para o exercicio 2023. Importe: seiscentos setenta e 
oito mil seiscentos trinta e tres euros (678.633,00 €) 

 Acordo polo que se autoriza establecer pagamentos anticipados en porcentaxe 
superior á prevista na normativa de subvencións de Galicia no convenio de 
colaboración entre a Consellería de Política Social e Xuventude e Saúde Mental 
Feafes Galicia (Federación Galega de Asociacións de Familiares e Persoas con